
BOE núm. 284 Martes 27 noviembre 2001 43411

de la Ensenada, 8, 28071 Madrid, o en la forma establecida en
el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en el plazo de veinte días naturales, con-
tados a partir del siguiente al de la publicación del presente con-
curso en el «Boletín Oficial del Estado». Las peticiones que se
formulen en forma condicionada o no aparezcan redactadas con
claridad carecerán de validez, al igual que las modificaciones o
anulaciones efectuadas transcurrido el plazo anterior.

Las peticiones que se cursen a través de las oficinas de Correos
deberán presentarse en sobre abierto para que el funcionario
correspondiente pueda estampar en ellas el sello de fechas antes
de certificarlas.

A la solicitud se podrá acompañar relación circunstanciada de
méritos, publicaciones, títulos académicos o profesionales y cuan-
tos otros datos estimen de interés relativos a su actividad pro-
fesional.

Cuarta.—Los destinados para la plaza anunciada no podrán
solicitar traslado hasta transcurridos tres años desde la fecha de
su nombramiento para la misma.

El presente Acuerdo se dicta por delegación del Pleno del Con-
sejo General del Poder Judicial, adoptada en su reunión de 29
de octubre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviem-
bre).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Presidente del Consejo
General del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

22072 ACUERDO de 16 de noviembre de 2001, de la Comi-
sión Permanente del Consejo General del Poder Judi-
cial, por el que se anuncia, para su cobertura, una
plaza de Magistrado de la Sala Cuarta del Tribunal
Supremo, entre miembros de la Carrera Judicial, con
categoría de Magistrado, en las condiciones determi-
nadas en el artículo 118 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 118, 343
y 344.b) de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, y artículo 189 y siguientes del Reglamento 1/1995, de 7
de junio, de la Carrera Judicial, la Comisión Permanente del Con-
sejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 16 de noviem-
bre de 2001, ha acordado anunciar, para su cobertura, una plaza
de Magistrado de la Sala Cuarta del Tribunal Supremo, entre miem-
bros de la Carrera Judicial, con categoría de Magistrado, que cuen-
ten con diez años, al menos, de servicios en la categoría citada
y no menos de quince en la carrera, por encontrarse su titular
don Fernando Salinas Molina en situación administrativa de ser-
vicios especiales.

Los Magistrados interesados presentarán sus solicitudes en el
Registro General del Consejo General del Poder Judicial (Marqués
de la Ensenada, número 8, 28071 Madrid), o en la forma esta-
blecida en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, en el plazo de veinte días natu-
rales siguientes a la publicación de este Acuerdo en el «Boletín
Oficial del Estado». Las solicitudes se dirigirán al Presidente del
Consejo General del Poder Judicial.

Las peticiones que se cursen a través de las oficinas de Correos,
deberán presentarse en sobre abierto para que el funcionario
correspondiente pueda estampar en ellas el sello de fechas antes
de certificarlas.

A la solicitud se podrá acompañar relación circunstanciada de
méritos, publicaciones, títulos académicos o profesionales y cuan-
tos otros datos estimen de interés relativos a su actividad pro-
fesional.

El presente Acuerdo se dicta por delegación del Pleno del Con-
sejo General del Poder Judicial, adoptada en su reunión de 29
de octubre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviem-
bre).

Madrid, 16 de de noviembre de 2001.—El Presidente del Con-
sejo General del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
22073 ORDEN de 12 de noviembre de 2001 por la que se

anuncia convocatoria de oposición en turno libre para
cubrir plazas de personal laboral en el Consejo de
Administración del Patrimonio Nacional.

De conformidad con lo previsto en el artículo 29 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
General del Estado, y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y
las facultades que me atribuye el artículo 13.7 de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado, anuncio la siguiente convocatoria
de proceso selectivo en el Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

Convocatoria de oposición libre para cubrir las siguientes pla-
zas:

Un Titulado Superior.
Dos Técnicos Titulados Grado Medio.

Las bases se expondrán en los tablones de anuncios del Consejo
de Administración de Patrimonio Nacional (Palacio Real, calle Bai-
lén, sin número, Madrid), en los distintos centros de trabajo y
en Centro de Información Administrativa (calle María de Moli-
na, 50, Madrid).

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales a contar desde el siguiente a la publicación de esta Orden
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de noviembre de 2001.—P. D. (Orden de 26 de
julio de 1999), el Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, Álvaro Fernández-Villaverde y de Silva.

Ilma. Sra. Secretaria general.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
22074 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2001, del Ins-

tituto Nacional de Administración Pública, por la que
se declaran aprobadas las listas de aspirantes admi-
tidos y excluidos en los procedimientos selectivos para
el acceso a la categoría superior de la subescala de
Intervención-Tesorería, de la Escala de Funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, y se determina el lugar, fecha y hora de
celebración de las pruebas de aptitud.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base quinta de la Orden
de 17 de septiembre de 2001, de la Secretaría de Estado de Orga-
nización Territorial del Estado, por la que se convocan proce-
dimientos selectivos para el acceso a la categoría superior de la
subescala de Intervención-Tesorería de la Escala de Funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter nacional,
he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
en el procedimiento selectivo de concurso y en el de pruebas de
aptitud. Las listas certificadas completas de aspirantes admitidos
y excluidos que se declaran aprobadas se encuentran expuestas
al público en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50, de Madrid), en el Centro de Información


